
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМИ

ОФО КАЛАЬЫ КАЛА ОКРУГЕ!
ХАКИМИЭТЕНЕЦ

МЭЕАРИФ ИДАРАЛЫЕЫ

ОФО КАЛАЬЫ КАЛА ОКРУГЫНЫЦ 
«84-СЕ ТАТАР ГИМНАЗИЯМИ» 
МУНИЦИПАЛЕ АВТОНОМИЯЛЫ 

дейем БЕЛЕМ биреу учреждениеьы

450105. Эфе -к., Баязит Бикбай ур., 31-се й., 1-се корпус 
Тел : 1347)236-41-38, 234-89-64, факс: 236-41-38 

E-mail: giiTniaziya-84@vandex.ru

ОКПО: 79638533, ОГРН: 1030204209474
ИНН/КПП: 0276033589/027601001

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЕНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТАТАРСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 84» 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

450105, г, Уфа, ул. Баязита Бикбая, д. 31, корпус 1 
Тел.: (347) 236-41-38, 234-89-64, факс:236-41-38 

E-mail: gimnaziva-84@vandex.ru

БОЙОРОК
«01» сентябрь 2022Й. № 324

ПРИКАЗ
«01 » сентября 2022г.

Об обеспечении питанием обучающихся

На основании постановления Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 09.08. 2019 г. № 1232 «Об утверждении Положения о порядке 
организации питания обучающихся общеобразовательных учреждений городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан», Постановление Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан от 13.09.2019г. №1380 «Об установлении стоимости 
питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан», Постановление Правительства Республики 
Башкортостан от 6.11.2020г. №211 «О внесении изменений в некоторые решения 
Правительства Республики Башкортостан», Постановление Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 18.11.2020г. №1433 «О внесении изменений 
в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 13.09.2019г. №1380 «Об установлении стоимости питания обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан», заявления и предоставленного пакета документов от родителей (законных 
представителей),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать питание обучающихся гимназии по следующим категориям:
1) Обеспечить бесплатным одноразовым сбалансированным горячим питанием за счет 

средств, выделяемых из бюджета Республики Башкортостане учебные дни фактического 
посещения гимназии обучающихся 1-4 классов.

2) Обучающиеся, питающиеся за счет адресной дотации из бюджета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, и доплаты за счет средства родителей 
(законных представителей). К этой категории относятся: дети-сироты; дети, оставшиеся без 
попечения родителей; дети из семей, находящиеся в социально опасном положении; дети 
из малоимущих семей со среднедушевым доходом, размер которого не превышает величину 
прожиточного минимума на ребенка, установленную в Республике Башкортостан;

3) Обучающиеся, питающиеся за счет средств родителей;
4) Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья и дети-инвалиды 

обеспечиваются бесплатным двухразовым питанием на основании заявления одного из 
родителей (законных представителей) обучающегося, с приложением справки об 
инвалидности медико-социальной экспертизы или выписки из протокола психолого- 
медико-педагогической комиссии.

5) Предоставление адресной дотации на питание обучающимся производится в 
учебные дни фактического посещения общеобразовательного учреждения.

6) Стоимость сбалансированного горячего питания по возрастным группам: на одного 
обучающего в день с I по IV классы в сумме: завтрак - 74,70 рублей, обед - 82,06 рублей; на 

mailto:giiTniaziya-84@vandex.ru
mailto:gimnaziva-84@vandex.ru


одного обучающегося в день с V по XI классы в сумме: завтрак - 65 рублей, обед - “О 
рублей;

7) Размер адресной дотации из бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан в сумме 35 рублей в день на одного обучающегося для детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей и детей из малоимущих семей со среднедушевым 
доходом, размер которого не превышает прожиточного минимума на ребенка, 
установленного в Республике Башкортостан;

8) Размер адресной дотации на организацию бесплатного двухразового 
сбалансированного горячего питания из бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан обучающимся с ограниченными возможностями здоровья по возрастным 
группа: на одного обучающегося в день с I по IV классы в сумме 187,49 рублей; на одного 
обучающегося в день с V по XI классы в сумме 158,48 рублей;

9) Размер адресной дотации из бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан в сумме 35 рублей в день на одного обучающегося 5-11 классов из 
многодетных малоимущих семей.

2.Поставить на бесплатное питание с 1 сентября 2022 года по категории
- дети с ОВЗ:

№ ФИО Класс
1. Габдрахманов Ярослав ЗЕ
2. Черепанова Василиса 5Б
3. Степанова Жанна 5Г
4. Прошкина Варвара 6Б
5. Шарафутдинов Арслан 7А
6. Бердиганова Виктория 8Д
7. Ильяшенко Дарья 9Г

- дети инвалиды:
№ ФИО Класс
1 Хамидуллин Эрнест 1Е
2 Сайранова Вероника 5Е
3 Занин Дмитрий 9Г
4 Кубашев Максим ИА

- дети инвалиды (с сахарным диабетом):
№ ФИО Класс

1 Мухаметгалеев Рафаэль 2Г
2 Катеринин Светлана ЗБ
3 Каюмова Милана 4Б
4 Щанина Екатерина 7Б
5 Кансиярова Ангелина 8В
6 Фаттахов Амир 9А

3.Поставить на дотационное питание с 1 сентября 2022 года по категории:
дети из малоимущих семей:

№ ФИО Класс
1 Сотникова Камилла 5А
2 Гимаев Тимур 5В
3 Петрова Ева 8Д

- дети, оставшиеся без попечения
№ ФИО Класс

1 Каюмова Милана Эмильевна 4Б
2 Одинцов Роман Станиславович 4А
3 Федюнин Дмитрий Максимович 4А
4 Биктубаев Глеб Сергеевич 7Г
5 Биктубаева Камилла Ильдаровна 9Г



4.Поставить на бесплатное питание с 1 сентября 2022 года по категории дети из 
многодетных малоимущих семей:______________________________________

6 Шихорин Александр Андреевич 8Б
7 Царева Виктория Александровна 7Б
8 Ильяшенко Дарья Валерьевна 9Г

5.Назначить ответственным за оформление отчетности по питанию Газизову А.Р.,

№ ФИО Класс
1. Ибрагимов Искандер 5А
2. Сунгатова Розалина 5А
3. Скоропад Екатерина 5Б
4. Дрбоян Одиссей 5Б
5. Кашапова Карина 5В
6. Аллахвердиева Наима 5Г
7. Денисламов Марсель 5Д
8. Головкин Савва 5Е
9. Ибрагимов Алмаз 6А
10. Фаттахов Амаль 6А
11. Зарянов Игорь 6Б
12. Газизова Сабина 6В
13. Скоропад Михаил 6Г
14. Ахметов Амирхан 6Е
15. Фикиева Карина 6Е
16. Сафина Нелли 7А
17. Г аллямова Сафия 7В
18. Дрбоян Альзин-Хан 7Г
19. Исмаилов Ринат 7Д
20. Васильева Дарина 7Д
21. Фаттахова Самира 7Е
22. Г ибаева Амина 8Б
23. Игнатьева Елизавета 8Д
24. Фикиева Аида 9Б
25. Володин Денис 10А
26. Шобухова Диана 10Б
27. Хайбуллин Тимур ИА

делопроизводителя.
6. Назначить ответственным за составление заявки по питанию 

Азаматову А.У., зам. директора по УВР.
7. Классным руководителям ежедневно вести учет питания обучающихся в классе по 

категориям и подавать письменную заявку на следующий день 
Карамовой Д.И.., заведующему столовой с указанием количества питающихся до 16.00 
часов текущего дня.

8. Возложить ответственность за предоставление достоверной информации на 
классных руководителей.

на Азаматову А.У., зам. 
ание.

Р.Р. Идрисов

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить 
директора гимназии по УВР, Газизову А.Р., отвеус’г

i
Директор МАОУ «Татарская гиэд

С приказом ознакомлены

Азаматова А.Р.


